
 
КЫРЫК  МАРЫ   

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 
АДМИНИСТРАЦИ  

ПОСТАНОВЛЕНИ  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 31  августа 2020 г.    № 338 

 
 

О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений  

и постановка на учет для зачисления детей в муниципальные 
образовательные организации, реализующие образовательную 

программу дошкольного образования  
на территории Горномарийского муниципального района» 

 
 

В соответствии с Законом Республики Марий Эл от 3 августа 2020 
г. № 22-З «О внесении  изменений в Закон Республики Марий Эл» 
администрация Горномарийского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :  

1. Приложение № 4 к Административному регламенту 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и постановка 
на учет для зачисления детей в муниципальные образовательные 
организации, реализующие образовательную программу дошкольного 
образования на территории Горномарийского муниципального района», 
утвержденного постановлением администрации Горномарийского 
муниципального района от 20 октября 2015 г. № 692 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Прием заявлений и постановка на учет для зачисления детей в 
муниципальные образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования на территории 
Горномарийского муниципального района» дополнить абзацем 
следующего содержания: 

«-дети медицинских работников медицинских организаций 
Республики Марий Эл первичного звена здравоохранения и скорой 
медицинской помощи.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2020 г. 
 
 

   Глава администрации   
    Горномарийского  

     муниципального района                       

 
 

Н. Арганякова     
 

 


